§. LXXXI

Eadem iudicandi forma in antiqua curia Imperiali viguit.

Qui immo antiquae curiae Imperatoriae iudex der reichshofrichter per constitutionem Albertinam adstringebatur, vt sententias pronunciet, prout ipsi ab iis, qui latera eius clauderant, fuerint suppeditatae, HEINRICVS BALTASAR BLVM DE KEMPIS, episcopi Spirensis a consiliis aulicis, *in commentatione de iudicio curiae imperialis germanico* 1745 §. 13 p. 19, §. 18 p. 380, §. 54 p. 103.

§. LXXXII

§. LXXXII

Quod si igitur iudex ex principiis iuris Germanici antiqui controuersias litigantium ipse per suum suffragium decidere non potuit, sed sententiam a scabinis, sibi affidentibus, inuentam tantum pronunciauit, facilius quisque, me licet non monente, perspiciet, subortis scabinorum votis paribus, iisque contrariis, iudicem ipsum per suum, ad alterutram contrariam sententiam, accessum, aequum assessorum iudicantium ius interuertere, et ex paribus votis maiora reddere nequam potuisse.

Hinc patet, iudicem ex paribus maioram reddere non potuisse vota.

§. LXXXIII

Nec est, quod quis mihi obmoueat §. I primae ordinationis Cameralis, quippe ex qua iudex Camerae voto, quod vocant, decisiuo, si paria sunt assessorum suffragia, possit gaudere. Verba §. huius sunt haec: „und ob sie (die urteihler) spännig, und auf ieglichen teihl gleich wären, welchen den der cammerrichter einen zufall thut, dabei solle es auch bleiben.“

Dubium mouetur ex § 1 O. C.

§. LXXXIV

Verum enim vero haec sanctio, quae forsitan ex funesta iuris peregrini cum patrio mixtura propullulauit, tum temporis vigorem habere potuit, quum nondum certi formabantur senatus. Quibus accedit, quod haec dispositio in subsequens Camerae ordinationibus, recentiori maxime, quae 1555 promulgata fuit, et in conceptu, quem vocant, ordinationis Cameralis, anno 1613 delineato, non solum non repetita fuit, verum etiam alius circa paria assessorum vota decidendi modus in *Ord. Cam. 1555 parte I tit. 13 §. 10, et C. O. C. parte I tit. 25 §. 4* fuit determinatus, illustris Goettingensium

quod res soluitur.

ICIUS IOANNES STEPHANVS PÜTTER *introductionis in rem iudiciariam Imperii, amborum supremorum imperii tribunalium parte I libro I sect. I cap. I §. 522 not. I p. 364*, et FRIDERICVS GVILIELMVS TAFINGER *in institutionibus iurisprudentiae Cameralis sect. I tit. 6 §. 112 nota I p. 101.*

§. LXXXV

Alii resolutionis fontis.

Ipse etiam obseruantia, quae legis habet vigorem, edocemur, hanc primae ordinationis Cameralis dispositionem plane esse abrogatam. Quem enim fugit, quem praeterit, quot motus excitauit iudex Camerae olim vicarius Franciscus Adolphus Diedericus Comes Ingelheimensis? Quum plenus Camerae senatus 1711 disquisiuit, num praesentatus a Circulo sueuico de Brailard admittendus sit, iudex hic Camerae vicarius, subortis suffragantium assessorum paribus votis, suffragium, quod vocant decisium, praetendere, praetensumque exercere nullus dubitauit. Longa huius litis series, et iustae corporis Euangelicorum querelae euolui possunt in ANTONII FABRI *staatskanzlei 34ten teible p. 557*, et in Perillustri EBERHARTI CHRISTIANI GVILIELMI DE SCHAVROTH *vollstaendigen sammlung der conclusorum corporis Euangelicorum T. 1 p. 285, 286*, quibus optimo iure adiungi debet Perillustri Camerae Imperii Assessor HARPPRECHT *in dem 11ten teible des staatsarchiues des kayserlichen und H. R. Reiches §. 72 p. 71*, et GEORG. MELCHIOR DE LVDOLF, Camerae Imperialis quondam Assessor, *parte III obseruationum forensium obseruat. 300 coroll. 2 p. 567.*

§. LXXXVI

Vltior

Desiderium quidem Comitis Ingelheimensis defendere,

fendere, prout videtur, conatus fuit IOANNES FERDINANDVS NAGEL in *diff. de maiestate et iurisdictione imperatoris Graeciae* 1711 *thesi* 14, 15. Aliud exemplum, quod pro contraria militare videtur sententia, et anno 1718 contigit, ex publicis pleni senatus commentariis, quos vulgus protocola appellat, eruit Perillustris HARPRECHT in laudato opere p. 538, qui tamen circa illud plane singulares obtinuiffe rationes, asseuerat, vt ad illud dissentiens prorsus prouocare non possit.

§. LXXXVII

Neque etiam silentio praetereundum esse puto, non deesse ICTOS sat graues, qui hanc primae ordinationis Cameralis dispositionem intercalatam esse arbitrantur, inter quos prae aliis referendus est IOANNES DECKHERR, Camerae olim procurator solertissimus, in *monumentis lectionum Cameralium antiquarum ad ordinat. Cameral. p. I titul. 9.* Quid in I. P. O. de praetense hoc iudicis Cameralis iure cautum sit, opportunior infra dicendi locus erit. Immo diuersus religionis status, per repurgata sacra in Germania introductus, dispositionem primae ordinationis Cameralis, siquidem illa olim vigorem habuit, plane aboleuit.

Ultima dubii soluedi ratio.

§. LXXXVIII

Ex quibus omnibus elucescit, iudicem Camerae, neque in pleno, neque in alio quocunque senatu suffragium ferre, adeoque ipsum diuersas assessorum sententias componere et decidere nequaquam posse.

§. LXXXVIII

Aliud vero circa praesidem summi tribunalis, quod Viennae erectum est, obtinet, quippe cui, orta suffragiorum paritate, votum, quod nuncupant pragmatici, decifium,

Iudex Camerae nullo, si paria sunt assessorum vota, voto gaudet decifio.

Aliud obtinet in iudicio imperii aulico.

cisuum, numquam est denegandum, *Ordin. iud. Imp. au. tit. 5 §. 16* „da unterschiedliche vota in der anzahl „gleich wären, so soll unser praesident einem teilh mit „seiner stimme beifall thun, und alles denn auf dasselbi- „ge, als das mehrere schliessen, IOANNES STEPHANVS PÜTTER *in introductione in rem iudicariam imperii, amborum supremorum imperii tribunalium, P. II libro II sect. 1 §. 761 not. 1 p. 504.*, et *in noua epitome processus imperii ambor. supr. imp. trib. libro V cap. 2 §. 462 p. 282.* Quis vero non perspicit, hanc iuris patrii inno- uationem per recepta peregrina iura fuisse factam? Quid vero circa controuersias vel ecclesiasticas, vel inter diuersae religionis affectas, coram Augusto hoc tribu- nali ventilatas, sententias, per leges imperii cautum fit, infra dilucidius deducetur.